
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
нам фон министрлыгы

ДЭУЛОТ БЮДЖЕТ 0CTQMO 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

Об итогах Республиканского хакатона по
ЗО-моделированию и прототипированию
«ГвоЗВь»

БОЕРЫК

№

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год 
с 13 января по 17 февраля 2023 года на базе МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан в заочном формате проведен Республиканский хакатон по 3D-
моделированию и прототипированию «ГвоЗПь» (далее - Хакатон).

В Конкурсе приняли участие 24 обучающихся из 9 образовательных 
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Елабужского, 
Нижнекамского муниципальных районов и городов Казань, Набережные Челны), а 
также 2 обучающихся из 1 образовательной организации Чувашской Республики.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
I \

1. Утвердить список победителей 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 

 

участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 

 

Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

и призеров Конкурса согласно

Директор А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от /< Г^<2рлЗ№ УОШ

Список победителей и призеров
Республиканского хакатона по 3D-моделированию и прототипированию «ГвоЗЭь»

Направление «Архитектурно-строительное»

Возрастная категория 10-13 лет

Диплом за I место - Хазиев Ильяс Ильшатович, Иванов Роман Сергеевич, 
МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района г.Казани, 
педагог Хасанзянов Тимур Раисович;

Диплом за II место - Гильмутдинов Инсаф Рамилевич, Сунгатуллин Булат 
Радикович, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Мурзаханов Марат Ахматович;

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 14-18 лет

Диплом за I место - Либимов Даниил Алексеевич, Григорьев Кирилл 
Денисович, ГАПОУ Чувашской Республики «Новочебоксарский химико­
механический техникум» Министерства образования и молодежной политики 
Чувашской Республики, педагог Никандрова Софья Александровна;

Диплом за II место - Горбунов Кирилл Олегович, Сафиуллин Азамат 
Айдарович, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 
творчества №5», педагог Абрамов Евгений Юрьевич;

Диплом за III место - не присужден.

Направление «Инженерно-техническое»

Возрастная категория 14-18 лет

Диплом за I место - Аллаязов Салим Сардарович, Мухаметшин Камиль Ильна- 
рович, МБОУ «Лицей №145» Авиастроительного района г.Казани, педагог Смирнова 
Светлана Васильевна;

Диплом за II место - Кокшаров Святослав Сергеевич, Ермолаев Руслан 
Сергеевич, МБОУ «Поспеловская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза Сафронова П.С.» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сулейманов Фазил Тимерханович;

Диплом за III место - Шайхалиев Ильшат Линарович, Мухамедшин Ильдар 
Рафаилович, Учебно-производственный центр АО КМПО Республики Татарстан, 
педагог Иванов Николай Кондратьевич.



Приложение 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
от •/£ oi . 20£№ 4о2

Список образовательных организаций - участников 
Республиканского хакатона по 3D-моделированию и прототипированию 

«ГвоЗВь»

Общеобразовательные организации (3):
- МБОУ «Поспеловская средняя общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза Сафронова П.С.» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района 
г.Казани;

- МБОУ «Лицей №145» Авиастроительного района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (4):
- МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска 

Республики Татарстан;
- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича Са­

дыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического творчества 

№5».

Другие (2):
- Учебно-производственный центр АО КМПО Республики Татарстан;
- ГАПОУ Чувашской Республики «Новочебоксарский химико-механический 

техникум» Министерства образования и молодежной политики Чувашской 
Республики.


